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ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No.
IA-T1-L5X-0TIL5X001-N-71-2024, RELATIVO A “SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS
NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP), EL
ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA
CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL
CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES".

" En Metepec, Estado de México, sliendo las 16:30 horas del 01 de julio de 2024, en las oficinas de la Direccién de
Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre nimero 147 norte, colonia Lazaro Cardenas,
C.P. 52148, este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

La Subcoordinadora de Adquisiciones, los representantes del Area de Auditoria Interna, de Desarrollo y
Mejora de la Gestion Publica del Organo Interno de Control Especifico en el CONALEP, de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos, de la Direccién de Administracion Financiera y, del Area Requirente y
Técnica el Jefe de Departamento de Administracion de Servicios, cuyos nombres y firmas aparecen al final
de la presente Acta, con el objetivo de llevar a cabo el Acto de Fallo de la Invitacion referida al rubro, de
conformidad con los articulos 36, 36 bis y 37 de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector

Publico (en adelante la Ley), asi como lo previsto en la fraccién 1l numeral 3.8 de la convocatoria.

Este acto es presidido por la Subcoordinadora de Adquisiciones, designada por la Convocante, mediante
oficio SA/DIA/RMS/536/2023, de conformidad con el numeral 57 parrafo cuarto de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del CONALEP, quien dio inicio al Acto
de Notificacion de Fallo.

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, en este acto se da a conocer el Fallo antes descrito, emitido por
la Direccién de Infraestructura y Adquisiciones, el cual forma parte integrante de esta Acta, por lo que sera
firmado por los asistentes.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet (https//upcp-
compran@t.hacienda.ngmx/sitiopubiico/#j) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma en la
Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, Estadec de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo sustituye a la
notificacion personal.

Cabe sefialar que a este acto no asistid ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como
observadora.

La presente acta surte efectos de notificacion formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en el
articulo 46 de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 16:49 horas, del dia de
su inicio.

Esta Acta consta de 2 fojas Utiles y 13 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de conformidad

por los asistentes a este evento. QJ\-
Calle 16 de ¢ nbre 147 norte, Col. Lazaro Cardenas, C.P. 52148, Metepec, B wlo de Mexico Tel:
(55 80 37 vww.conalep.edu.mx d
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POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

NOMBRE _ . i AREA

Maria José Cortés Virués Subcoordinadora de Adquisiciones

Subcoordinadora de Licitaciones,
Patricia Vanesa Mendieta Propiedad Intelectual y Certificaciones,
Pastrana representante de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos

Subcoordinador de Controly Evaluacion
José Luis Paz Galan de Gestién, representante de |Ia
Direccion de Administracién Financiera

Christian Alejandro Jefe de Departamento de
Gonzalez Romero Administracién de Servicios

L

— o
POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO EN EL CONALE\QJ

NOMBRE - AREAL

, Titular del Area de Auditoria Interna de
José Luis Herrera | Desarrollo y Mejora de la Gestién Publica
Trujano del Organo Interno de Control Especifico
en el CONALEP

Jefe de Departamento del Area de
Carlos Guzman | Auditoria Interna de Desarrollo y Mejora
Gutiérrez de la Gestion Publica del Organo Interno
de Control Especifico en el CONALEP
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FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS A TRES PERSONAS No. IA-11-L5X-011L5X001-
N-71-2024, RELATIVO A LA CONTRATACION PARA EL “SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS
OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
(CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION
DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES, OFICINAS DE
LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES".

Metepec, Estado de México a 26 de junio de 2024

De conformidad con lo establecido en los articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, 36, 36 Bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en
adelante la Ley) y 51 de su Reglamento, FRACCION V RELATIVA A LOS CRITERIOS ESPECIFICOS
CONFORME LOS CUALES SE EVALUARAN LAS PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL CONTRATO
RESPECTIVO de la Convocatoria, asi como en el apartado “Politicas en materia de transparencia” capitulo
segundo, numeral 3, fraccion Il de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del CONALEP, y en la demas normatividad aplicable; corresponde a la
Secretaria de Administracion, a traves del Titular del area contratante, el Director de Infraestructura y
Adquisiciones, emitir el fallo al tenor de lo siguiente:

Se llevd a cabo la recepcion de la documentacion técnica, administrativa y econdmica en el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Invitacidén, de los siguientes licitantes:

No. LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION

1 JARDINERIA 2000 SA

2 JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS SA DE CV

3 MANTENIMIENTO Y CONTROL DE PLAGAS SA DE CV

4 SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV

DICTAMEN TECNICO

Para la elaboracion del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes participantes
JARDINERIA 2000 SA; JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS SA DE CV; MANTENIMIENTO Y CONTROL DE
PLAGAS SA DE CV; y SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV, en especifico la documentacién de caracter
técnico solicitada en la fraccion IV.- REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS
PROPOSICIONES, 4.1 Documentacion que deberan presentar los licitantes participantes, inciso a)
Contenido de la propuesta técnica, numeral del 1 al 12 de la Convocatoria de la Invitacién.

El resultado de |a evaluacion detallada de la documentacién de caracter técnico enviada por los licitantes
participantes, consta en el Dictamen Técnico (FO CON 11) emitido y validado por el Jefe del
Departamento de Administracion de Servicios Christian Alejandro Gonzalez Romero (anexo al presente
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en su caracter de Area Requirente y Técnica, de conformidad con los articulos 37 fraccion VI de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y 2 fraccion Ill de su Reglamento, asi como
el numeral 57 parrafo sexto de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del CONALEP, con fecha de recepcidn 20 de junio de 2024, en el que en
resumen consta lo siguiente:

“no. | LICITANTEQUE
| ENVIO PROPOSICIO L .
JARDINERIA 2000 SA CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion IV
e |nciso a) Punto 6. No presenta Dictamen de
cumplimiento favorable emitido por una unidad
verificadora avalada por la STPS o Acta de Inspeccion
1 realizada por la STPS para acreditar el cumplimiento
de las normas NOM-017-STPS-2008 Y NOM-009-5TPS-
2011.
Para mayor referencia visualizar evaluacion técnica anexa al
presente.
JOAD LIMPIEZA Y | NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion IV:
SERVICIOS SA DE CV _ _
5 o |nciso a) punto 6. No presenta carta donde mencione que
cumple con la NOM-003-STPS-1999.
Para mayor referencia visualizar evaluacion técnica anexa al
presente.
MANTENIMIENTO v | NO CUMPLE, en lo correspondiente a la Fraccion IV:
CONTROL DE PLAGAS SA _ _
DE CV o Inciso a) punto 5. No presenta las 4 credenciales vigentes
con especialidad de podador expedida por la Secretaria del
Medio Ambiente.
e Inciso a) punto 6. No presenta el cumplimiento a las
3 normas: NOM-017-STPS-2008, NOM-003-STPS-1999, vy
NOM-009-STPS-2011.
e Inciso a) punto 7. No presenta comprobante que acredite
el domicilio.
Para mayor referencia visualizar evaluacién técnica anexa al
presente.
SERVIPRO DE MEXICO SA
4 DE CV S| CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION LEGAL-ADMINISTRATIVA Cé
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Como resultado de la revision de la documentacion administrativa de las propuestas enviadas por |os
licitantes participantes se determind con fundamento en lo dispuesto en el Articulo 37 de la Ley, asi
como en las Fracciones VI. DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS
LICITANTES, incisos del a) al k) de la convocatoria de invitacién que consta en el Dictamen (anexo al
presente), del cual se determind lo siguiente:

1 | JARDINERIA 2000 SA S| CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

2 :)C:EACE:, LUMPIEZA Y SERVICIDS: 5A Sl CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
3 MANTENIRIENTO VCONTROL D S| CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.
PLAGAS SA DE CV

4 SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria de Invitacion.

La propuesta que cumple tanto técnica como Legal-Administrativamente fue la enviada por el licitante
SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV por tal motivo, serd considerada para su evaluacion econdmica.

Del analisis de los precios presentados para efectos de la evaluacion para el servicio integral de jardineria,
de conformidad con los articulos 36, 36 BIS, 37 de la LAASSP y 51 de su Reglamento, asi como lo
establecido en el contrato marco Servicios Integrales de jardineria y fumigacion, y la Convocatoria de
Invitacion, la propuesta del Licitante participante SERVIPRO DE MEXICO SA DE CV, cumple técnica, y
administrativamente, resultando solvente, para el servicio que se proporcionara de manera mensual
para la Partida 1, Concepto 1, por un monto de $230,606.84 (DOSCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS
SEIS CON OCHENTA Y CUATROPESOS 84/100 M.N.); para la Partida 1, Concepto 2, por un monto de
$299,045.34 (DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUARENTA 'Y CINCO 34/100 M.N.) y para la Partida 2,
Concepto 1, por un monto de $515104.68 (QUINIENTOS QUINCE MIL CIENTO CUATRO 68/100 M.N.);
sumando un monto total mensual de $1,044,756.85 (UN MILLON CUARENTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS 85/100 M.N.), cantidades que no incluyen el IVA.

Asi también, se presenta el resumen de su oferta de actividades bajo demanda.

PART
AREAS JARDINADAS COMUNES IDA
LICITAN Zf_.,'m.,‘:o SERVICIO BAJO DEMANDA PLANT
TE AS ARBOL
PARTICI | Estado AREAS DERRI PAST HAsTA | ARBOL
REFORES | ANcLA | TRANSP | popas | BE | DERR! | pepny | o | AREA | sETO Al vam
PANTE JARDINAD | REFORES NOA | | PERR | s | MES | DRI JARDI M
cM AS o A5M NADA
v2-2025 | PIEZA® | PIEZA® | PIEZA" | PIEZA® | PIEZA" | PIEZA® | PIEZA® | M2° | PIEZA" | PIEZA® | PIEZA™ | PIEZA®
2023 2023 | 2023 | 2023 | 2025 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023
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FALLO

Por lo anterior, y de conformidad con lo establecido en la convocatoria de invitacién en los apartados 1.13
Contrato para celebrarse y 2.10 Desglose de los importes a ejercer por ejercicio fiscal, y de conformidad
con los articulos 47 de la LAASSP y 85 del Reglamento, se adjudica al licitante SERVIPRO DE MEXICO
SA DE CV las partida 1, cencepto 1, Partida 1 concepto 2, y Partida 2 por un monto maximo para el
ejercicio 2024 de $5,996,180.49 (CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO
OCHENTA PESOS 49/100 M.N.), para el ejercicio 2025 de $17,988,541.47 (DIECISIETE MILLONES
NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 47/100 M.N.), y para el
ejercicio 2026 de $11,992,360.98 (ONCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
TRESCIENTOS SESENTA PESOS 98/100 M.N.}, y un monto minimo para el ejercicio 2024 de
$2,398,472.20 (DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y
DOS PESOS 20/100 M.N.), para el ejercicio 2025 de $7,195,416.59 (SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA
Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS 59/100 M.N.), y para el ejercicio 2026 de
$4,796,944.39 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y
CUATRO PESOS 39/100 M.N.), cantidades que no incluyen el IVA.

Por lo anteriormente expuesto se hace la especificacion que en la propuesta del licitante SERVIPRO DE
MEXICO SA DE CV, en lo referente al servicio bajo demanda "DERRIBE HASTA 3M" (rubro incluido en el
servicio integral) , no serd considerado para la Ciudad de México y el Estado de México. Esta decision se
debe a que la oferta presentada excede los precios maximos de referencia establecidos en el contrato
marco Unicamente en ese rubro mencionado. Por lo tanto, no se temara en cuenta la propuesta para el
servicio de “DERRIBE HASTA 3M" para mantener la alineacion con los criterios financieros establecidos
bajo normatividad.

Tiempe y lugar de ejecucién del servicio:
Tiempo: El servicio se prestard del 01 de septiembre de 2024 al 31 de agosto del 2026.

Lugar: De conformidad al Anexo No. 1 “Especificaciones Técnicas”, ubicaciéon de los Inmuebles Partida 1
Conceptos 1, 2 y partida 2, Concepto 1.

Contrato por celebrarse, sera el nimero CAS-I3P-37-2024-CMARCO, el cual sera firmado conforme
a la normatividad aplicable.

El licitante ganador debera de estar inscrito en el MFI1J de CompraNet para la firma electrénica del
instrumento juridico correspondiente.

El licitante adjudicado deberad presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacién en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrate respectivo, en la
Coordinaciéon de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Céardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en dias
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Persona Moral

Documentos en copia simple y Original o Copia Certificada para cotejo:

e Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio
mercantil respectivo.

e Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para
firmar acuerdos de voluntades. (contratos)

o |dentificacion oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte)
vigentes.

e Requisitar y presentar Formato de Alta de Beneficiario para el trdémite de pago.

Documentos en Copia Simple:

e Cédula del Registro Federal de Contribuyentes,

e Constancia de Situacién Fiscal vigente,

e Evidencia de su registro en el Médulo de Formalizacion de Instrumentos Juridicos
(captura de pantalla del sistema).

¢ Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

e Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el numero de cuenta y CLABE
interbancaria.

e Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto
parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto
del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada
contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, la
opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo, de acuerdo a lo
previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucion de la Miscelanea Fiscal para el 2024 publicada
en el DOF el 29 de diciembre de 2023, para tal efecto debera:

e Opinion del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones
patronales y entero de descuentos. Vigente y en términos positivos, con fecha de
expedicion no mayor a 30 dias naturales.

e Opinion del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad
social. Vigente y en términos positivos, con fecha de expedicion no mayor a 30 dias
naturales.

En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS,
para cubrir este requisito deberd presentar; escrito libre bajo protesta de decir verdad;
en el que mencione bajo qué régimen se encuentra laborando el personal a su cargo. Es
importante anexar a este escrito soporte del comprobante emitido por la pagina del
IMSS “Resultado de la Consulta al Médulo de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones
en Materia de Seguridad Social”, en el que indica que no se localizd ningun registro
patronal asociado a su RFC.

- La solicitud de opinién al SAT, su respuesta y las opiniones gue se solicitan, se debera
enviar a los correos electrénicos amanon@conalep.edu.mx, vmoreno@conalep.edu.myx,
febernal@conalep.edu.mx y mamarguez@conalep.edu.mx para su respectiva revision.

2024 )
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Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.

Con fundamento en el articulo 56 Bis de la LAASSP se exhorta a los proveedores adjudicados a inscribirse ~ *#
al RUPC. ‘

o

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

Este fallo es emitido por el Mtro. Ricardo Morales Suarez, en su caracter de Director de Infraestructura y
Adquisiciones, en términos del numeral 1.8.1, funciéon 13 del Manual General de Organizacion del Colegio
Nacional de Educacidon Profesional Técnicay del apartado "Politicas en materia de transparencia capitulo
segundo numeral 3, fraccion Il de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del CONALEP.

Atentamente
“Orgullosamente CONALEP”

1 \
i |
| I ] L 1

RICARDO MORALEg. SUAREZ
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

<. Felipe Carrillo
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4]1,a) Punto 6

EN 3U LUGAR DARA { ANCM-017-5TE
2008 UN OFICIO CCN NUMERQDE
REFZRENCIA 154/SFDF/AFCB/ZO13,

SOERE SLRESULTACO DELES

CUMBLMIENTC A
LAS MORMAS: NOM-

217-57P5-2C08, NCM-

: JO&D LMPIEZA Y SERVICIOS SA | MANTENIMIENTO Y CONTROL SERVIPRO DE
CONVOCATORIA JARDINERIA 2000 S.A. i
= Documentos Solicitados E DECV DE PLAGAS SA DE CV MEXICO SA DE CV
FRACCION IV:
CUMPLE - NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE OCZIM_.M
m.U“mmm‘Jﬁm_. n__n_.“m_jmj de cumplimiento .qm<o_.m_u,6 de sus _:mﬂm_mn_ozwm.. mﬂa_n_.n_o Um_. .
una unidad verificadora avalada por la Secretaria del Trabajo y Prevision Social (STPS) R RGNS
o Acta de inspeccion realizada por la STPS para acreditar el cumplimiento de las 1TIDO SOF UNA UNIDAD
normas: NOM-017-STPS-2008, NOM-003-5TP5-1999 y NOM-009-5TPS- 2011 (EN JUNTA VERIFICADORA AVALADA SORLASTAS O
ACTA DE iNSPECCION REALIZADA DOR
DE ACLARACIONES SE MENCIONQO: que para dar cumplimiento a la NOM- . o r: _
! : ! LA STPS DARA ACREDITAR EL
003.STP-199 bastara un manifiesto bajo protesta de decir la verdad que se CUMPLIMIENTO CE LAS NORMAS: NGOt
cumple con dicha norma") C17-5725-2C08 ¥ NOM-CCZ-5T25-201. TAL
COMO SE SOLICITA. YA QUE PRESENTA
NO BRESENTA EL

fumigacionas para prevenir y/o controiar mediante iz aplicacion de plaguicidas

requeridas, en cumplimiento a la NOM-232-55A1-2009.

e B CCI-ETRS1988 y N
DARA LA DETEAMINACICH DEL £
S ST
DE PROTECCION PERSOMAL SEESTESION
APARTADOS 5.2 ¥ 53 DE DICHA NORMA,
RESPECTO A LA NOM-009-3TE5-2011
DRESENTA OFICIO COM M
!
i
entar Licencia Sanitaria vigente expedidsa por la Comisicr, Federal cara la
ce :5g0s Sanitarios {COFEPRIS! 0 S=c
i de autarizacion en los servicios urbanos de furnigacion, aesinfecodn y control de NO DTESZNTA
i v Punto 7 as, a nombre y con la direccidn fiscal del licitants, agjuntando copia de simple del X wﬁ COMPROBANTE QUE x
} Punt e i
; . - o ACREDITE =L
comprobante que acredite ef dornicilio. Que le autorice a efectuar las actividades de m &
DOMICIL:

41,3} Punto 8

B.Morm les Mexicaras, Normas Mexicanas. Normas internacionaies v /o

as Oficia
Autorizacicnes.
De conformidad con los articulos 20 de la LAASSP y 31 del Reglamento, el licitante
debara anexar en su propuesta tecnica manifestacian por escrite, firmado por 2!

reprasentante legal o persona facultada para elle. de que los sarvicios ofertados,

falta de &stas con las Normas Internacionales, o en su caso las Normas de Raferencia
gue apliquen: -NOM-017-5TPS-2008

-NADF-001-RNAT-2015 o sus correlativas en las entidade

‘NOIM-2323-SSAT1-2009

-NOM-Q03-STPS-1999

-NOM-0G9-5TPS-20T

-NADF-006-RNAT-2012 o sus correlativas en las

-NADF-020-AMBT-2011 o sus correlativas en las

cumplen cen fas Normas Oficiales Mexicanas y/o las Nermas Mexicanas aplicablas, v a

s faderativas.

entidades faderativas

entidadas federatives

41 21 Punto 2@

ic u obiras n_.ujbna_ zados

9.Presentar copia del registro de prestadoras de serv

s

_REPSE ante la Secretaria del Trabaio v Prevision Scial -
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; EDUCACIGN oconalep

RESULTADO DE LA EVALUACION ADMINISTRATIVA

DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA No. IA-11-L5X-01IL5X001-N-71-2024, RELATIVO A LA
CONTRATACION PARA EL “SERVICIO INTEGRAL DE JARDINERIA EN LAS OFICINAS NACIONALES DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA
{CONALEP), EL ALMACEN GENERAL, LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE OPERACION DESCONCENTRADA PARA LA CIUDAD DE MEXICO (UODCDMX) Y SUS 27 PLANTELES,
OFICINAS DE LA REPRESENTACION DEL CONALEP EN EL ESTADO DE OAXACA Y SUS 06 PLANTELES".

 JARDINERIA20005A -

JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS
SADECV

MANTENIMIENTO Y CONTROL
DE PLAGAS SA DE CV

SERVIPRO DE MEXICO SA DE
cv

SICUMPLE | No cumpLE

SI1CUMPLE | NO CUMPLE

- Sl CUMPLE NO CUMPLE

SICUMPLE | NO CUMPLE

FRACCION V1. a)

a) E
debidamente lirmada [no ibtica) par el iepresentante legal del licitante, que cuenta con facultades
ntes para suscribil a nombie de su epresentado, las propuestas tecnica y econamica,
preferentemente de acuerdo como se deltalla en el Formato B de esla convocaloria, de conformidacd con
1 Traccion v del aiticulo 79 de la LAASSP y fraccion v del anticulo 48 del Reglamento, el que deberd

fito en hoja membretada del licitante en el que manifiesle bajo piotesta de decir verdad,

s

conlener:

I, Rel licitante: Registio Federal de Contiibuyente, corea electronico, nombre y domicilio 5613 el lugar
donde el licitante 1ecibila toda clase de notilicaciones que 1esulten de los actos, contratos y convenios
que se celebien de conformidad con la LAASSP y su Reglamentol, 85 coma, en su casa, de su apoderado
o 1epresentante. Tiatandose de personas morales, ademas, descripeion del objeto social de la empresa
(el objeta social debe ser acarde con el objeta de |a contratacion); numeia y fecha de las escrituras
publicas en las que conste el acla constitutiva y, en su caso, sus 1efoimas o modificaciones, senalando
nombre, NUMENo y cilcunscripeion del notario o fedatario publico que las protocolizo; asi came fecha v
dalos de sy Inscripeion en el Reglstio Publico de Comeicio, v felacion del nombie de los socios que
aparezcan en estas, y

Il Del 1epresentante del licitante: NUMero y fecha de las esciiluras PUblicas en fas que le [ueron
atorgadas las facultades para susciibit la propuesta, sehalando nombre, NUMmero y clicunscripcion del

notatio o fedatario publico que las protocolizo.

La no presentacién de esta carta es motive de desechamiento.

FRACCION V1. b)

W) Carta del licitanle, elaborada en papel membretado difgida al Coleglo Nacional de Educacion
molesional Técnica, debidamente finmada por el o por su 1epresentante legal, no 1ubrica, en ol cual
proporcione la direccion de conea electronico para recibin notificaciones

La no presentacién de esta carta no es motive de desechamiento.

FRACCION VI, o}

) Canta del licitante, elaborada en papel membietado dirigida al Colegio Macional de Educacion
Tecnica, debidamente o por su legal,
preferentemente de conformidad con el Formato C "Modelo de Carta Declaratoria” de esta convocataria,

Profesional linmada por el represantanie no tubrica,

en la que manifieste:
Que es de nacionalidad mexicana

Que el licitante, sus representantes y demas dependientes del primeio no se encuentran en alguno de
Ios supuesios de los articulos 50 y 6O de [a | AASSP

(Declaracion de integridad) Que por 5 mismao o a L1aves de interpasila persona se abstendra de adoplar
conductas para que los servidojes publicos del CONALER induzcan o alteren las evaluaciones de las
pioposiciones, el tesultado del procedimiento u ouos aspeclos que otoiguen condiciones Mas

venlajosas con 1elacion a los demas participantes, de conformidad con el articulo 2a fiaccion X de |a
LAASSP.

- Que el licitante cuenta con la capacidad legal, administrativa, técnica y econdmica necesaria para
prestar en tiempo y forma los servicios malerla de esta Licitacion, incluyendo los recursos materiales y

financieros requeridos.

La no presentacién de esta carta serd motivo de desechamiento.




| MANTENIMIENTO ¥ CONTROL

JARDINERIA 2000 5
| salicitud de e :
. Infarmacién

d) £ncaso de que el licitante sea MIPYME podran panticipar con ese cardcter debléndolo acreditar co
una copla del documento expedido por una autordad competente que delermine su 8stratificacion
coma micio, pequena o mediana empiesa, o bien, presentar el escrilo en el que manilieste bajo pratestal
e decir verdad que cuentan can este Ca13Cter de acuerdo a lo senalado en el farmata D de confarmidad
con el alliculo 34 del Reglamento, en caso de manifestar que no pertenece a alguno de los grupos|
s

FRACCION VI d) 7 i Z
1alados, de existh un empate contra otia propuesta, se considerara jo sefalada en el numeral 3|

"Criterios de Adjudicacion” de la canvacatoria y se favorecera a fa propuesta fue pertenezca a micros,
pequenas o medianas empresas,

La no presentacién de esta carta serd motivo de desechamiento.

&) Conforme a lo previsto en la Regla 21,37 de la Resolucion de la Miscelanea Flscal para el 2024
publicada en el DOF el 29 de diclembre de 2023, debera adjuniar a su propuesta;

Para los efectos del artfcule 52-0 del codiga Fiscal de la Federacion, y en relacion con la solicitud de
apinion de obligaciones fiscales, debera presentar documento actualizada expedido por el SAT, vigente y
entenminos positivaos, sobre el cumplimiento de sus obligacienes fiscales. Can una fecha de expedicion
no mayor a 30 dias naturales a la fecha del Acto de Presentacian y Apertura de Proposiciones.

Opinion del INFONAVIT - Canstancia de siluacion liscal en materia de aportaciones palionales y enlero

de d

uentos Vigente y entéiminos pasitivas, Con una fecha de expedicion no mayor a 30 dias

natwales a la lecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposicianes.

FRACCION VI & - . s v v v v
! Opinian del IMSS - Opinian sobre ¢l cumplimiento de sus obligaciones de sequridad social. Vigente y

s positivos, con una fecha de expedicion na mayor a 30 dias naturales a la fecha del Aclo de

entacion y Apettuia de Proposicianes,

B Eminos
Pre

In caso de no enconliarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMS5, para cubrir este
requisito debeta presentar; esciilo libre bajo protesta de decir verdad;

n el que mencione bajo que
regimen se encuentra laboiando el personal a su cargo. Es impoitante anexal a este escrito sopoite del
comprobante emitido por la pagina del IMSS "Resultado de la Consulta al Madula de Opinién de
Cumplimienta de Obligaciones en Materia de Seguiidad Social’, en el gue indica que no se localizo
nAingun registia pattonal asociado a su RFC

La no de Iqulera de estos doct serd motivo de desechamiento.

M Los i s tatandose de personas fsicas y, en el caso de personas morales la persona que firme las|
ble por ambos lados de su identificacian oficial vigente,
FRACCION vy |COM [o1ogralia, (INE, Pasaporte, Cédula profesianal), de conformidad can el articulo 48 fraccion x del J i " y
Reglamento,

ant
proposiciones deberd prasentar capia simple le

La no presentaclén de este documento serd motlvo de desechamlenta.

ul Caita del licitante, elabarada en papel membretado, bajo protesta de decil verdad, dirlgida al Colegio
Nacional de Educacion prafesional Tecni

firmada de manera autagiafa (no rabrical por la persana
fisica o el representante legal, en la cual ratifica el Damicillo Fiscal de sy compiobante de damicilio,

anexando constancia de SIUCION fiscal aclual en donde se verilique el domiclio fiscal del licitante, copia

del comprobante de domicilio v [01agralia de la fachada del mismo {formato libe, son cuatia

FRAC

CION Vi g} o !
documentos, 1a carta de 1atilicacion, constancia de Situaclon Fiscal, el comprobante de domicilia y la

fotagralia de su domicilio fiscal, el comprobante de domicilio no deben de exceder de ties meses
anterioies al fecha de la convocatoria)

La no presentacién de esta carta serd motive de desechamlento.

hl Compohante de la declaracion anual 2023 y parcial de los meses encio, lebrero y marzo 2024
FRACCION VI 1) v v v L2
La no presentacién de estos documentos serd maotiva de desechamiento,

i} Carta bajo protesta de decir verdad, fimada poi el apoderado legal en la cual manifliesta conocer el
contenido de la LAASSP, su Reglamento, la publicacion y alcance de las Polllicas, Bases y Lineamientos
en materla de Adquisicion, arrendamientas y Servicios del Calegio Nacional de Educacién profesianal
el Aviso de Privacidad publicado en la pagina oficial del CONALE P acorde a lo que se senala en la

| ey General de Proteccian de Datos Peisonales en POSesion de los Sujetos Obligadas y en la Ley General
Fraccion vy [ _ X : g ¥ i v v M v
de Tiansparencia y Acceso a la Informacion Publica, asimismo, que reconoce |a facultad de la Direccion
de Infraestiuctuia y Adnuisiciones para la aplicacion de penas convenclonales y rescisian de contratos,

Formata G

La no presentacién de esta carta serd motive de desechamiento.

il Manifiesto a que se refiere la fraccion X del ariculo 49 de la Ley General de Responsabllidades

Administrativas, (For K
Rp—— miniistativas, (Formato K) p ” v &

La no presentacién de esta carta serd motivo de desechamiento.

~4




B -

JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS | MANTENIMIENTO Y CONTROL | SERVIPRO DE MEXICO SA DE

! JARDINERIA 2000 SA SA DE CV DE PLAGAS SA DE CV cv

5| CUMPLE | NO CUMPLE | S| CUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE Sl CUMPLE | NO CUMPLE

k) Legales

k1) En caso de persana moral: Copia simple legible del Acta constitutiva acompanada, en su caso, de las
modificaciones corespondientes o su compulsa.

1.2) En caso de persona [isica: Copia simple de su Acta de Nacimiento,

FRACCION VI k) : ‘ ) . v v v v
|.3) Copia simple legible del Lestimonio nolaiial del repiesentante legal, mediante el cual se olorgue
poder general paia aclos de administiacion o dominio, o bien, poder especial paia participar en
procedimientas de contratacion publica y paia firmar convenios o contialos, en su caso [para algunas
petsonas Fisicas no aplica)
La ne presentacién de cualquiera de los anterlores documentos legales Serd motivo de
desechamiento,
Contenido de la piopuesta econamica;
I El licitante debeia eptiegar propuesta economica elaborada en papel membietado del licitanty
preferentemente de conformidad con el Farmata A “Formalo paia la presentacion de fa propuesta
FRACCION IV, b} |econdmica” (considerando 5010 dos decimales) desglosandose el VA, en moneda nacional, aceptando v v v v

las candiciones de pago de acuerdo con lo estipulade en la presente convocatara, debidamente follada
y firmacda {no rubrical en la Witima hoja de [a propuesta economica por el iepresentante legal.

La no presentacién sera motivo para desechar su propuesta

ELABORG-"

~ EMMANUEL MORALES VILLA
SUBJEFE TECNICO ESPECIALISTA

ALEJANDRO MARON
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
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